[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   15.10.2024
	№
	1681

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 14.04.2015 №699 «Об утверждении Регламента взаимодействия инвестиционного уполномоченного с инвесторами и сопровождения инвестиционных проектов на территории Первомайского района»

Во исполнение поручений Президента Российской Федерации, данных по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 27 декабря 2012 года, на основании Постановления Правительства Алтайского края от 26.09.2018 №370 «О внесении изменений в Постановление Администрации Алтайского края от 17.12.2013 №653» в целях реализации плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата в Первомайском районе и сокращения сроков рассмотрения вопросов, возникающих в ходе формирования бизнес - идеи и дальнейшей реализации инвестиционного проекта п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Первомайского района от 14.04.2015 №699 «Об утверждении Регламента взаимодействия инвестиционного уполномоченного с инвесторами и сопровождения инвестиционных проектов на территории Первомайского района»:

1.1. исключить из пункта 1.2 Регламента понятия «субъекты инвестиционной деятельности», «инвестор»;

1.2. из  абзаца 6 пункта 1.3 Регламента исключить слова «для размещения и реализации инвестиционного проекта»;
1.3. абзац 10 пункта 1.3 Регламента изложить в редакции «оказывает консультации по вопросам использования инициатором инвестиционного проекта действующих мер государственной поддержки инвестиционной деятельности в Первомайском районе»;

 1.4. в пункте 2.2 слова Регламента «рабочая встреча инвестиционного уполномоченного, специалистов администрации района, курирующих данное направление, и инициаторов инвестиционного проекта» заменить словами: «взаимодействие   инвестиционного уполномоченного, специалистов администрации района, курирующих данное направление,  и инициатора инвестиционного проекта (рабочая встреча, телефонные переговоры)»;
1.5. пункт 2.3 Регламента изложить в следующей редакции: «По результатам взаимодействия уполномоченным управляющим определяются формы содействия инициатору инвестиционного проекта, способствующие реализации инвестиционного проекта»;

1.6. пункт 2.4 Регламента изложить в следующей редакции: « В случае потребности в источниках финансирования для реализации инвестиционного проекта  экономическим Советом при администрации Первомайского района по согласованию с инициатором инвестиционного проекта проводится оценка привлекательности проекта для вложения инвестиций (далее – «оценка инвестиционного проекта»).

В рамках оценки инвестиционного проекта экономический Совет при администрации Первомайского района осуществляет рассмотрение бизнес-плана инвестиционного проекта, включающего финансовую модель.

В течение пятнадцати рабочих дней с даты получения от инициатора инвестиционного проекта запроса на проведение оценки инвестиционного проекта экономический Совет при администрации Первомайского района направляет в адрес инициатора инвестиционного проекта заключение, содержащее один из следующих выводов:

об экономической обоснованности инвестиционного проекта и целесообразности вложения инвестиций;
о нецелесообразности вложения инвестиций;

о необходимости корректировки инвестиционного проекта.

Инициатор инвестиционного проекта в течение тридцати дней со дня получения заключения о необходимости корректировки бизнес-плана инвестиционного проект дорабатывает его и направляет в экономический Совет при администрации Первомайского района на повторное рассмотрение

Повторное рассмотрение экономическим Советом администрации Первомайского района бизнес-плана инвестиционного проекта проводится в соответствии с требованиями настоящего пункта.

1.7. Пункт 2.7 Регламента дополнить: «при наличии заключенного между экономическим Советом администрации Первомайского района и инициатором инвестиционного проекта соглашения об информационном взаимодействии».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет - сайте               www.perv-alt.ru и информационном стенде администрации Первомайского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству Шайкину Н.Н.
Глава  района

                                 Ю.А. Фролова
Слухай Ирина Владимировна

(38532) 2 31 39
[image: image1.jpg]